2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.07.2025                                                                                                 №515
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 08.04.2022 №369 «Об утверждении

Правил землепользования
и застройки территории
города Ханты-Мансийска»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая заключение комиссии по землепользованию                           и застройке города Ханты-Мансийска от 25.04.2025 №3/25, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.04.2022 №369 «Об утверждении Правил землепользования                             и застройки территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска

           Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 14.07.2025 №515
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 08.04.2022 №369 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории города Ханты-Мансийска»

 (далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 08.04.2022 №369 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска» изменения, изложив часть 1 статьи 28 главы 4 части II в следующей редакции:

«1.Общественно-деловые зоны предназначены для размещения объектов здравоохранения, культуры, торговли, общественного питания, социального и коммунально-бытового назначения, предпринимательской деятельности, объектов среднего профессионального и высшего образования, административных, научно-исследовательских учреждений, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, объектов делового, финансового назначения, объектов, необходимых                                      для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности человека (в том числе зданий пожарных депо).».